
令和２年１０月２９日 

新１年生保護者の皆様 

渋谷区立加計塚小学校  

校 長  近藤 新太郎 

新１年生保護者会について 

 

 本日は、就学時健康診断にご来校いただき、ありがとうございました。 

お子様も来年度の４月にはいよいよご入学です。誠におめでとうございます。皆様もさぞかしお

喜びのことと存じます。教職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。 

 さて、本校では、お子様にもご家族の皆様にも入学式を心から楽しみにしていただけるように、

そして安心して通学していただくためご家庭でお話し合いができるように、新１年生の保護者会を

下記の通り計画いたしました。 

 お忙しい折とは存じますが、ぜひ、都合をつけてご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時    令和３年２月１８日（木） １４：３０～（受付１４：１５～） 

 

２ 場 所    加計塚小学校  小体育館（大体育館地下） 

 

３ 主な内容   ・校長、ＰＴＡ、放課後クラブより 

         ・小学校の生活や健康生活について 

         ・入学までの諸準備や通学路について 

         ・入学式について 

         ・給食費について 

         ・質疑応答    など 

           

４ 持ち物     

 

 

      

 

 

 

 

 

以上 

                               

 

※本校に入学予定でない方は、お手数ですが、教育指導カードはご家庭で廃棄をお願いいたします。 

※会場は飲食禁止です。 

※自転車でのご来校はご遠慮ください。またベビーカーのご利用は、スペースの都合上、極力ご遠慮ください。 

★教育指導カード 

（本日配布しました。氏名等、略字は使わず、はっきり丁寧に記入をして持参

してください。保護者会開始前に受付で回収します。）   

★食物アレルギー調査票 
（教育委員会より送付されます。アレルギーがない場合もご提出ください。 

 保護者会開始前に受付で回収します。） 

★うわばき（スリッパ） 
★下履き入れ（ビニール袋等） 

★筆記用具 
以上 


